

פנייה נרגשת לתמיכה בעלון הקדוש !!!

שלום וברכה לכל הקוראים היקרים והנכבדים מאוד.

ברוך ה' ובימים אלו מלאו לעלון קרוב ל-25 שנה של זיכוי הרבים אין סופי והכל בזכות תמיכתם ותרומתכם לאורך השנים בעקביות.

אך דא עקא שבזמן האחרון רבים אומרים מי יראנו טוב ורוצים את העלון גם אצלם בבית כנסת תמידים כסדרם, אך עקב ההוצאות הרבות אין באפשרותנו להרחיב את מעגל ההפצה לעוד ועוד מקומות.

ובעיקרון לעלון אין מספר תפוצה קבוע אלא כל שבוע הוא מודפס לפי התרומה שנכנסה באותו שבוע כך שבשבוע שאתם הקוראים היקרים והנכבדים תרמתם למשל 500 שקל אז העלון יודפס קרוב ל-5000 עותקים וכן הלאה וכן הלאה לפי התרומה של אותו שבוע.

לכן באתי בקריאת חיבה לכל אדם אשר חשיבות זיכוי הרבים חשובה לו ורוצה לזכות ולהיות שותף בהגדלת והפצת העלון השבועי (שבדרך אגב מאוד מאוד פופולרי שבו הוכנסו כל המדורים העיקריים שאנשים אוהבים החל מדבר תורה לשבת בשילוב סיפור, מדור הלכות אקטואליות, מדור ארזי הלבנון שבו מובא כל שבוע סיפור על גדולי ישראל, מדור סגולות, מדור מה רבו, אמרת השבוע ובדיחה שבועית).

בתרומת סך 36 שקל ניתן להקדיש שם לעילוי נשמת לרפואה לזיווג וכדו'.

בתרומת סך 100 שקל ומעלה יקבל התורם הנכבד ספר "השבת הלכה למעשה" במתנה, וכן יוכל להקדיש 2 שמות באותו שבוע.

לפרטים ניתן לפנות:

0556780066

או במייל:

m0556780066@gmail.co



פניני הפרשה

העלון מוקדש:
להצלחת: שמואל בן דליה, מיכל בת אורית.
ליווג הטון: חודיה בת דליה. אלחנן בן אורית.
לעילוי נשמת: משה בן מונס.

עלון מספר 1255
תשפ"ב

פרשת: **בלק**
הפטרה: **וחיה שארית** (מיכה ה')
ציאת השבת: (ירושלים) 20:24
ר"ת: 21:20

מדור חדש!

שר"ת מהגאון הרב בן ציון מוצפי שליט"א

בדרך שאדם רוצה לילך

"קום לך איתם" (כ"ב כ) איש צדיק היה בירושלים, הגאון רבי משה אהרון שטרן זצ"ל, המשגיח בישיבת קמניץ. כשהיה בן שמונה שנים חלה במחלה קשה. הביא את טובי הרופאים, פנה לרבנים, אמר עליו תהילים, ולבסוף אמר לבנו: "ראה, הכול טורחים לרפואתך. חוץ ממך..."

שאל הילד: "ומה עלי לעשות?" ענה לו אביו: "תקבל על עצמך איזו הנהגה טובה לכשתבריא. הסכים הילד ושאל: "מה למשל?" והאב הציע: "תקבל על עצמך שאם תרפא, תשתדל להתפלל תמיד במניין. הבטיח הילד, והחלים.

קיים הבטחתו, וגדל בתורה והיראה. כאמור, היה למשגיח בישיבה. גדלה הישיבה והמקום הפך צר מלהכיל את כולם. תכננו לבנות בניין, והמשגיח התבקש לשאת בעול ולנסוע ולגייס תרומות בארצות הברית. הסכים ופנה למשרד נסיעות. התעניין אם יש מניין במטוס...

אמרו לו: "רבינו כאן משרד נסיעות ולא ארגון תפלות... על פי רוב יש מניין, אך לא נוכל להבטיח. לפעמים מזג האוויר אינו יציב כך שהנסועים חייבים להישאר במקומם, ולמעשה אין מניין". אם כך, לא יוכל לנסוע.

אמרו: "נוכל להציע לך טיסה עם חניית בינים באמסטרדם, עם שחר". חשב ומצא שיהיה בידו פנאי להספיק למניין ולחזור. בחר בדרך זו. המטוס נחת באמסטרדם ולפניו כשעתיים. נטל את הטלית והתפילין ויצא מבית הנתיבות לאוטוסטרדה. עמד וצפה במכוניות החולפות על פניו...

לפתע נעצרה מכונית ונהגה שאל: "לאן הרב צריך?" - "אני מחפש מניין לתפלת שחרית". "יעלה הרב", הזמין הנהג. התברר שהוא יהודי המתגורר מחוץ לעיר ובכול בוקר נוסע אליה להתפלל ולעבוד. בתוך כמה דקות נמצאו בפאתי העיר, עצרו באיזו סמטה, הנהג יצא ופתח לרה את הדלת והרב מצא את עצמו בבית כנסת זעיר. היו בפנים שמונה יהודים שהמתינו להשלמת המניין.

התפלל במניין, ובסיום התפילה השלים הנהג את מצוותו והסיע את אורחו בחזרה לשדה התעופה.

כשהיה המגיח מקמניץ מספר ספור זה, היו עיניו בורקות. אמר: "הביטו ראו! שמונה אנשים השכימו קום והלכו להיות הכנסת להתפלל במניין. התשיעי היה אמור להגיע מהישוב הסמוך כדרכו בכל יום ומין יגיע העשירי? הביאו אליהם יהודי מארץ ישראל בדרכו לארצות הברית"... כי "בדרך שאדם רוצה לילך, מוליכים אותו".

עקרון זה נלמד בגמ' (מכות י) מבלעם בן בעור. הבורא יתברך לא רצה שילך למדין לקלל את ישראל ואמר לו, "לא תלך עמהם". אבל כאשר השתוקק בלעם ורצה ללכת, אמר לו ה', קום לך איתם".

בתחילה ניסה מלאך רחמים למנועו מן ההליכה והציב מכשולים בדרכו. אבל כשבלעם אומר לו "ועתה אם רע בעיניך אשובה לי" ענהו גם המלאך "לך עם האנשים".

כי "בדרך שאדם רוצה לילך, מוליכים אותו". לטוב או לרע. את המשגיח דקמניץ הוליכו לתפלה בציבור ולצבור זכויות, ואילו את בלעם הוליכו לקראת אובדנו.

ולעינינו: בתקופת החופש הגדול לא מתקיימת המסגרת הקבועה של מאות אלפי בני נוער, ועל כל אחד מהם ליצר מסגרת בעצמו. גם תקופת "ביץ הזמנים" מתקרבת כמו גם עונת החופשה מן העבודה, רבים משנים את שגרת חייהם או יוצאים למקומות נופש שונים. ככל שברוכה השגרה, ברוכה גם היציאה לנופש, ובלבד שלא יתערערו בה בהנהגות טובות וגורים חיוביים.

הן גדרי צניעות והנהגה, הן גדרי לבוש והתנהגות מרוסנת, הן גדרי מאכלים וכשרות מהודרת, הן גדרי תפילה במניין, למוד סדיר וכל כיוצא בזה. ברור שבתקופה של שנוי קשה הדבר. והכתוב "אין שלום ליוצא. ולבא" (דברי הימים ב טו ה) מדבר על מי שיוצא ממסגרת אחת לאחרת. אך יש לזכור כלל נוסף: בדרך שאדם רוצה לילך מוליכים אותו. אם איתן הוא בדעתו לשמור על גדרו יצליח בכך בכל מצב וייעזר ממרום. (מעין השבוע)

שלום לכבוד הרב יש אדם שמוסר לנו ללא תמורה כל שבוע לחמים לבית הספר ולשבת קודש האם צריך להזכירו בברכת המזון ובאיזה נוסח? **תזכיר אותו.**

שלום לכבוד הרבאני וביתי חתמנו ערבות על גמ"ח לשכן לאחר הפצרות רבות הוא לא משלם ומזלזל ברצוני לפנות לחמיו שהוא אמיד לשתף אותו כנגד רצון הלווה מה דעת הרב? **א, תפנה לחמיו. ב, להבא לא חותמים לכל מבקש.**

שלום לכבוד הרב, כאשר אומרים קדיש לאחר עלינו לשבח (ספרדים) או כל קדיש מיותר. לענות אמנ? **אסור לומר קדיש היכן שחכמים לא תיקנו. לכן תצאו מבית הכנסת קודם שיתחיל בקדיש.**

לכבוד הרב בעגבניות שרי האם צריך להוריד את הראש של העגבניה משום שנמצאים שם חרקים או תולעים? השאלה היא גם בעגבניה רגילה אבל לא רגילים לאכול את זה כי זה לא אכיל? **נכון מאוד.**

שלום לכבוד הרב רציתי לדעת אם יש עניין לצאת מהבית בשבת מעוטף בטלית ולהיכנס לבית כנסת. **בהחלט כן.**

לכבוד הרב מוצפי שליט"א, לפי איזו שיטה / זמן מוציאים רבינו תם? בלוחות מופיע 2 שיטות, 1. רבינו תם - שוות 2. רבינו תם - מעלות, לפי איזה זמן מהם מוציאים? **בשנה הבאה יצא לוח שלישי. לכל אדם לוח משלו.**

סגולת ישראל

סגולה לצאת מעצבות

זֶה אֲשֶׁר מְטַבְעוֹ לְהִיטוֹת עֵצָב, וְקָשָׁה עָלָיו הַשְׁמִיכָה זֶהוּ מִפְּנֵי שְׁהָאֲדָם הִלָּא מְרַקֵּב מִדְּסוֹדוֹת אֲשֶׁר רִיחַ מֵיִם עִפְרוּ, וּמִסוֹד הָעֵפֶר נִמְשָׁף עֲצָלוֹת וְעֲצָבוֹת, כְּמִבְאֵר בְּסִפְרֵי "שְׁעָרֵי קְדֻשָּׁה" לְמַהֲרָח"ו זְצוּק"ל, אִם כֵּן זֶה הַסּוֹבֵל מֵעֲצָבוֹת הָרִי שְׂגוֹבֵר אֲצִלוֹ סוֹד הָעֵפֶר בְּיוֹתֵר וּמְפִילֵו לְעֲצָבוֹת וְעֲצָלוֹת, וְהַעֲצָה הַנִּפְלְאָה לְכַף הַיָּד עֲסֹק הַתּוֹרָה, וְכַנְאָמֵר (תְּהִלִּים יט, ט): פְּקוּדֵי ה' יִשְׁרִים מְשַׁמְחֵי לֵב, שִׁפְן הַתּוֹרָה הִיא אֵשׁ מִצַּד אֶחָד, הִלּוֹא כִּי דְבָרֵי קֶאֱשׁ נֶאֱמַר-ה' (יְרֵמִיָּה כג, ט): וְהַעֲזָר מְעוֹרֵר הוּא בְּקָרְבּוֹ אֵת יְסוֹד הָאֵשׁ בְּמוֹכֵן הַחַיִּיבִי שֶׁהוּא צַד הַזְּרִיזוֹת הַכָּא מִהַתְּפַעֲרָה וְגוֹבֵר בְּכֹף עַל הָעֲצָלוֹת שָׂבוּ הַבָּאָה מִסוֹד הָעֵפֶר, וְכֵן הַתּוֹרָה מְצַד אֶחָד קְרוּיָה מֵיִם, שְׁנֶאֱמַר (ישעיה נה, א) הוֹי כָּל-צִמָּא לְכוּ לַמַּיִם, וּבְנֵה מְעוֹרֵר הוּא בְּקָרְבּוֹ אֵת יְסוֹד הַמַּיִם, שְׁבִשְׁלִילֵי הוּא הַתְּעִנּוּגוֹת וְאֶתְבּוֹת, וּמִעֲתָה יִתְעוֹרֵר אֲצִלוֹ בְּכַח הַתּוֹרָה יְסוֹד הַמַּיִם בְּמוֹכֵן הַחַיִּיבִי וְהֵינִי הַתְּעִנּוּג וְהַשְׁמִיכָה בְּקְדֻשָּׁה וְיִסְרֵי מִמֶּנּוּ הָעֵצָב שְׂבָא מִסוֹד הָעֵפֶר. וְעוֹד עֲצָה לְעֲצָבוֹת לְשִׁמּוֹר לְשִׁירֵי קְדֻשָּׁה הַמְשַׁמְחִים, שִׁפְן פֶּת חוֹק יֵשׁ לְשִׁירָה לְהִסְרֵי עֵצָב מִהֵלֶב. וְעוֹד עֲצָה טוֹבָה לְעֲצָבוֹת לִיזוֹם פְּעֻלוֹת שְׁיִהוּ סְפוּק, וּכְגוֹן לְאָרְצָן קְבוּצַת תְּהִלִּים, שְׁעוֹר תּוֹרָה, לְסִיעֵי בְּאֶרְצוֹתֵי חֶסֶד בְּהַתְּנַדְבוֹת וְכִיּוֹצֵא.

רבי מאיר ברנדסדורפר זצ"ל

"ילד זה עתיד להאיר עיניהם של ישראל בירושלים עיר הקודש". כך התבטא האדמו"ר רבי אהרן ראטה זצ"ל, על הנער הצעיר שעלה לירושלים מאנטוורפן שבאנגליה. נבואה וברכה שהתגשמה ברבות הימים, על הנער חמד הצעיר שזכה להאיר את עיני ישראל בתורתו ובקדושתו. ילד בן 11, בעל פאות מסולסלות, נשלח על ידי אמו לרכוש תרופה בבית המרקחת בשכונת מאה שערים. שבועות אחדים קודם לכן עלתה משפחתו ארצה מבלגיה, מאימת הכורת שעלה על ערי היהודים באירופה. הילד המתין בסבלנות בתורו. לפתע נכנס אדם מבוגר לבית המרקחת. הוא הביט סביבו, ראה את הילד בעל הפאות, ולא חלם כי הוא מבין שפה אחרת מלבד יידיש. או אז הוא הפטיר בצרפתית לידידו הרוקח: "יש לי סוד להגיד לך. אבל היות ואיני רוצה שישמעו, אני אומר לך את זה בצרפתית..." הוא ביקש לפצוח בסודו, אבל הילד קטע את שטף דיבורו. "רק רגע", אמר בתמימות. שלא תהיה כאן גניבת דעת, עלי לומר לך שאני מבין צרפתית..."

הרוקח יצא מכליו מהתפעלות ממידותיו של הילד, וביקש את שמו. "מאיר ברנדסדורפר", אמר הילד. הרוקח ההמום לא התמהמה וטלפן לאמו של הילד, לתת לה אור של נחת מהבן יקיר שלה. וזו אולי תמצית משנתו ונשמתו של רבי מאיר זצ"ל. דביקות באמת ובמטרה שלשמה הוא נועד.

המידות הטובות שאותם ינק מבית אבא ר' שלמה, תאמו לעמל התורה ויראת השמים שחפפה על ראשו. שמו הטוב יצא מחוץ לבתי המדרשות שבהם שקד על התורה, והוא הוסמך לרבנות על ידי הגה"צ רבי פנחס אפשטיין זצ"ל, ראב"ד העדה החרדית. עד מהרה הפך ביתו לתל תלפיות. הכל הריצו אליו שאלות הלכתיות ובעיות סבוכות. חכמתו חצתה גבולות ויבשות, וגדולי המומחים בתחומים רבים לא היססו להרכין ראש בפני דעתו ועצתו. כולם הכירו את דמותו של ר' מאיר, מוותיקי הדיינים ב'בד"צ העדה החרדית', כמי שהיה שותף במערכות של 'קנאות' שניהלה 'העדה החרדית' בירושלים ומחוצה לה. דמות של צדיק המתחסד עם קונו ועם הבריות, ענק בהלכה, אציל במידות. וכן, גם 'קנאי'. 'קנאי' אמיתי, כזה שכל הליכותיו הן שיעור היסטורי בקנאות אמיתית של דורות עברו. במקרה אחד, סיפרו בניו במהלך ה'שבעה': "הגיעו לאבא שני חסידי סאטמר ממונרו. הם ביקשו ממנו שיסביר להם מה זה 'קנאות'. הרי אבא היה קנאי. אבא אמר להם: 'קנאות זה לאהוב כל יהודי'. יש כאלה שהקנאות אצלם נובעת מתוך מידות אנוכיות של שתלטנות, כזו 'קנאות' אבא היה שולל מכל וכל. מתי 'קנאות' מותרת? רק אם הבסיס שלה היא לאהוב כל יהודי, ואז, מתוך האהבה הזו, אפשר לדאוג לכלל ולפרט". שמונת אלפים ארבע מאות ושלושים בריתות מילה, זכה לערוך כמו ידיו רבי מאיר זצ"ל. כל אחת מהן, זכתה להתייחסות ראויה ב'פנקס הבריתות' של המוהל המומחה והוותיק רבי מאיר זצ"ל. מומחיותו של רבי מאיר במצוות המילה, היתה לשם דבר. אליו יביאון כל הדבר הקשה, והוא באומץ לב מובהק לקח על עצמו אחריות גם במקום שרופאים בכירים נרתעו. כלל היה נקוט בידו: "שומר מצוה לא ידע רע".

מעולם, כך התבטא פעם, "לא שמעתי על מצוה שהזיקה"... יום אחד, הגיעו אליו זוג הורים עם תינוק בן שנה, שבאותם ימים אישרו הרופאים לקיים לו ברית מילה. ההורים ביקשו את הדרכתו בקשר לרופא שאליו יפנו, בכדי שיבצע את המילה שהיתה כרוכה בהרדמה. רבי מאיר ביקש שיביאו לו את הילד, וההורים חשבו שהרב רוצה לבחון את מצבו בכדי לדעת למי מהרופאים להפנות אותו. כשהילד הובא, יצא הרב מחדרו ופנה לחדר סמוך, לשם הוא הזעיק את בנו רבי חיים אלעזר שליט"א. (הממשך כיום את מסורת אביו במצוות המילה) וביקש ממנו לסייע לו בעריכת הברית. לאחר דקות אחדות הילד היה מהול כדת וכדין – ללא הרדמה וללא סמי הרגעה. הילד לא חש בכלום! הברית האלף במספר, מקפלת סיפור מפליא: המדובר הוא בזוג שלא זכו לפרי בטן לאחר עשרות שנות נישואין. "הם באו אלי, משרטט הרב ביומנו, והבטחתי להם שאם יקבלו על עצמם לשמור על קדושת הבית, אברך אותם שיזכו לזרע של קיימא". לאחר ההבטחה, הגיעה הברכה. וכחלוף שנה תמימה, הוזמן רבי מאיר לשמש כמוהל וסנדק גם יחד...

מה רבו מעשיך ה'

עוד יותר, הודות לאדרת עבה של שיער. הוא ניזון מן החי ומן הצומח. את מזונו מוצאים על העצים ועל הקרקע, רובם גם ישנים על העצים. לאחר שבעת חודשי הריון, ממליטה הנקבה גור קטן, בו היא מטפלת תקופה ממושכת. הבבון בצאתו לאוויר העולם יש פנים וורדים, אוזניים ורודות ופרווה שחורה. בגיל ארבעה חודשים משנה את צבעו, בכך שפניו משחמים ושערו משחיר, ובגיל עשרה חודשים צבעו נהיה כשל בוגר.



הבבונים הם קופי קרקע גדולים, החיים בחלקים שונים של אפריקה. הם חיים בלהקות גדולות, שבהן מתקיים ארגון חברותי משובלל ביותר. מקור השם "בבון" בשמו הצרפתי של הקוף "פפיון" בשינוי קל. נחיריהם נמצאים בקצה החרטום המאורך, דבר המעיד על חוש ריח מפותח. לכולם כיסי לחיים מפותחים, ובהם אוגרים הם מזון. הם מצוידים בניבים גדולים וחדים, וידועים בתוקפנותם. כתפיהם כבדות שרירים, ואצל כמה מינים הן נראות ככירות

דרוש

להפצת ספר "השבת הלכה למעשה". דרוש תורם כדי שנוכל להפיצו בבתי כנסת בעמדות של בלוי. המעוניין לתרום ולזכות בזיכוי הריבם נא לפנות ל- 0556780066

מילתא דבדיחותא

בעל אומר לאשתו: "בואי ניכנס למסעדה!" ענתה לו: "אני לא רעבה!" אמר לה אל דאגה עד שיביאו פה את האוכל את תהיי רעבה.

אמרת השבוע

חייך תמיד ותהיה בידך מתנת חיים להעניקה לאחרים.

(רבי נחמן מברסלב).

בשורה משמחת לשוחרי ההלכה!

מחיר מיוחד
לרגל הוצאת
הספר
36 ש"ח
במקום 42 ש"ח

יצא לאור הספר

השבת הלכה למעשה

הלכות שבת על פי סדר השולחן ערוך סימנים
רמב' - ש'.

הספר הינו חיבור מקיף ויסודי המלא וגדוש במאות פסקים הנוגעים מדי שבת בשבתו הערוכים בשפה ברורה ונעימה, ובבהירות נפלאה, ושוה לכל אדם בתימצות ההלכה למעשה וההתפתחויות של דורינו.

והכל על פי פסקיהם של כל גדולי ישראל במקום אחד. ועל צבאם: כף החיים, הלכה ברורה, שמירת שבת כהלכתה, בן איש חי, פסקי תשובות, ילקוט יוסף, חזון עובדיה, יביע אומר, יחזה דעת, הליכות עולם, אורחות מרן, שיבת ציון, משנה ברורה, חוט שני, אור לציון, הגר"ש אלישיב, שו"ת שבט הלוי, שו"ת אגרות משה, שו"ת מנחת יצחק, אורחות שבת, שולחן שלמה, שולחן ערוך הרב, תשובות והנהגות, ערוך השולחן, ועוד.

והכל בשפה ברורה וקולחת עם מקורות והרחבה לכל הלכה.

הספר מעוטר בהסכמותיהם הנלהבות של גדולי ישראל שליט"א שכולם משבחים ומפאדים את חשיבות החיבור הנפלא.



טקסט רץ. הוצאה לאור

ניתן להשיג את הספר בחנויות הספרים המובחרות // באתר ובטלפון המכירות של י. בלוי //
באתר טקסט רץ ובטלפון 03-9111-444 שלוחה 2 // באתר מורשת מרן שופס // לפרטים
ולכמויות: 0556780066 הפצה: "אור הספר".